Договор за трговско застапување
склучен помеѓу:

1. Друштво ____________________, со седиште на ул. _____________бр.__ Скопје, со ЕДБ _______________, застапувано од ______________, со адреса ________________, како налогодавец
2. Друштво _____________________, со седиште на ул. ______________бр.__ Скопје, со ЕДБ __________________, застапувано од _____________ од Скопје, со адреса на ул. ___________________ бр. ___ Скопје, како застапник
Член 1

Предмет на овој договор е овластувањето на застапникот во име и за сметка на налогодавецот да склучува договори за купопродажба на вино со трети лица, за што налогодавецот ќе му исплати надомест на застапникот.  

Член 2
Налогодавецот ќе му плати на застапникот надомест во износ_____________/ (пр. кој е еднаков на разликата од продажната цена, утврдена со договорот за купопродажба склучен помеѓу застапникот и трети лица и цената утврдена од налогодавачот, опишана во чл.__ од овој договор).

ПРАВА И ОБВРСКИ

Член 3

Налогодавецот се обврзува дека:

-
- за времетраењето на овој договор нема да овластува друго лице за склучување на договори со трети лица (*ексклузивитет)
- за времетраењето на овој договор навремено (на секои 30 дена) ќе го информира застапникот за видот и количината кои може да ги понуди за продажба

· ќе му исплати на застапникот надомест за склучените договори, во износ опишан во чл.2 од овој договор, веднаш по извршената уплата на продажната цена од страна на купувачите, а во рок од 48 часа од уплатата.

· За доцнење со исплата на надоместокот ќе му го исплати на застапникот договорениот износ, опишан во чл.2 од овој договор, зголемен за 0,5% од износот за секој ден доцнење.
Член 4
Застапникот се обврзува дека:

· во име и за сметка на налогодавецот ќе склучува договори за купопродажба на вино со трети лица, за што нема да му биде потребна посебна согласност од налогодавецот за секој посебено склучен договор
· без согласност од налогодавецот нема да превземе обврска да работи на исто подрачје и за ист вид работи за друг налогодавец
· навремено ќе го известува налогодавецот за склучените договори и ќе се грижи за интересите на налогодавецот со внимание на добар стопанственик.

Член 5

Договорот се склучува за период од __ години.

Член 6
Сите промени на овој договор ќе бидат уредени со анекс кон овој договор.
Член 7

Секоја договорна страна има право да го раскине договорот со отказен рок од 30 дена сметано од денот на праќање на препорачано писмено известување до другата страна.

Член 8

За сето она што не е предвидено со овој Договор ќе се применуваат позитивните законски прописи.

Член 9
Во случај на спор по одредбите од овој Договор, кој договорните страни не успеале да го решат спогодбено,  надлежен е Судот Скопје 2 Скопје.
Член 10

Договорот е склучен во 2 (два) исти примероци, по еден за секоја од договорните страни.

 
Дата и место:

__________________

Налогодавач:                                                                                       Застапник:

_______________
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